
MONICA 9931677367
11 kW 21 de Abril de 2024

1F

2,973 kW/h $ 12,876

20 2,632 kW/h $57

99.56 % BIMESTRE $ 12,819

$77,255.34 MXN $341.82 MXN $76,913.52 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2024 6 de Mayo de 2024

20240003

MONICA  
9931677367

20 Canadian Solar PV Module 550W

20 ESTRUCTURA METALICA HERRERIA

20 Mano de Obra Instalación

5 Sistema de protección CA/CD y atmosférica

8 montaje de riel aluminio

1 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 179,014.74

IVA $ 28,642.36

TOTAL (MXN) $ 207,657.10

9933111872 www.telsse.com telsse@outlook.com



1 $ 77,255.34 $ 341.82 $ 0.00 $ 76,913.52 $ 76,913.52 $ -130,743.58

2 $ 79,573.00 $ 352.07 $ 0.00 $ 79,220.93 $ 79,220.93 $ -51,522.65

3 $ 81,960.19 $ 362.64 $ 0.00 $ 81,597.55 $ 81,597.55 $ 30,074.90

4 $ 84,419.00 $ 373.52 $ 0.00 $ 84,045.48 $ 84,045.48 $ 114,120.38

5 $ 86,951.57 $ 384.72 $ 0.00 $ 86,566.84 $ 86,566.84 $ 200,687.23

6 $ 89,560.11 $ 396.26 $ 0.00 $ 89,163.85 $ 89,163.85 $ 289,851.08

7 $ 92,246.92 $ 408.15 $ 0.00 $ 91,838.77 $ 91,838.77 $ 381,689.84

8 $ 95,014.32 $ 420.40 $ 0.00 $ 94,593.93 $ 94,593.93 $ 476,283.77

9 $ 97,864.75 $ 433.01 $ 0.00 $ 97,431.75 $ 97,431.75 $ 573,715.51

10 $ 100,800.70 $ 446.00 $ 0.00 $ 100,354.70 $ 100,354.70 $ 674,070.21

11 $ 103,824.72 $ 459.38 $ 0.00 $ 103,365.34 $ 103,365.34 $ 777,435.55

12 $ 106,939.46 $ 473.16 $ 0.00 $ 106,466.30 $ 106,466.30 $ 883,901.85

13 $ 110,147.64 $ 487.35 $ 0.00 $ 109,660.29 $ 109,660.29 $ 993,562.14

14 $ 113,452.07 $ 501.97 $ 0.00 $ 112,950.10 $ 112,950.10 $ 1,106,512.24

15 $ 116,855.63 $ 517.03 $ 0.00 $ 116,338.60 $ 116,338.60 $ 1,222,850.84

16 $ 120,361.30 $ 532.54 $ 0.00 $ 119,828.76 $ 119,828.76 $ 1,342,679.60

17 $ 123,972.14 $ 548.52 $ 0.00 $ 123,423.62 $ 123,423.62 $ 1,466,103.22

18 $ 127,691.31 $ 564.98 $ 0.00 $ 127,126.33 $ 127,126.33 $ 1,593,229.55

19 $ 131,522.04 $ 581.93 $ 0.00 $ 130,940.12 $ 130,940.12 $ 1,724,169.66

20 $ 135,467.71 $ 599.38 $ 0.00 $ 134,868.32 $ 134,868.32 $ 1,859,037.99

21 $ 139,531.74 $ 617.36 $ 0.00 $ 138,914.37 $ 138,914.37 $ 1,997,952.36

22 $ 143,717.69 $ 635.89 $ 0.00 $ 143,081.80 $ 143,081.80 $ 2,141,034.16

23 $ 148,029.22 $ 654.96 $ 0.00 $ 147,374.26 $ 147,374.26 $ 2,288,408.42

24 $ 152,470.10 $ 674.61 $ 0.00 $ 151,795.49 $ 151,795.49 $ 2,440,203.91

25 $ 157,044.20 $ 694.85 $ 0.00 $ 156,349.35 $ 156,349.35 $ 2,596,553.26

Calle  8 # 120 Bonanza


